湖南省各市州2019年贺岁普通纪念币发行分配数量公告

根据《中国人民银行公告》（〔2018〕第28号），中国人民银行决定发行2019年贺岁普通纪念币（以下简称贺岁币），为便于公众在湖南省兑换贺岁币，现就有关信息公告如下：

湖南省各市州贺岁币预约发行分配数量

湖南省各市州的贺岁币分配数量见下表：

表1：湖南省各市州贺岁币分配量统计表

                            单位：万枚

	序号
	地区
	发行数量

	1
	长沙
	150

	2
	株洲
	36

	3
	湘潭
	32

	4
	衡阳
	42

	5
	岳阳
	40

	6
	邵阳
	40

	7
	永州
	36

	8
	郴州
	36

	9
	常德
	38

	10
	益阳
	32

	11
	娄底
	32

	12
	怀化
	32

	13
	湘西州
	24

	14
	张家界
	20

	合 计
	590

发行方式

为更好地满足公众需求，公开透明地组织发行工作，贺岁币采取预约方式发行。根据总行安排，我省预约发行承办银行为中国银行湖南省分行。

三、预约时间与兑换时间

1.2018年12月21日至12月24日为贺岁币预约期，公众可通过中国银行湖南省分行官方网站或前往其预约营业网点进行预约登记。

2.2019年1月25日至2019年1月31日为贺岁币预约兑换期，公众可按约定时间，持在预约系统登记的第二代居民身份证件，前往约定的营业网点办理兑换业务。

贺岁币每人预约、兑换限额为20枚。贺岁币预约、兑换的有效身份证件必须为第二代居民身份证。

公众如代他人领取贺岁币，需持被代领人在预约系统中登记的第二代居民身份证件原件办理，且代领人数不超过5人。
已预约未兑换的贺岁币将通过现场方式向公众兑换。2019年2月21日前，中国人民银行长沙中心支行将公告我省承担现场兑换工作的银行业金融机构营业网点、分配数量和兑换要求。现场兑换时间为2019年2月22日至2月28日，期间公众可在承担现场兑换工作的营业网点办理兑换业务。

四、监督电话

中国人民银行长沙中心支行监督电话：0731-89756266。

中国人民银行长沙中心支行

                             2018年12月19日